PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo nº 093/2024

Dispensa de Licitação nº 018/2024

O Prefeito Municipal de Eugenópolis, Estado de Minas Gerais, no uso de suas

atribuições legais e com fundamento no inciso IV, do art. 71, da Lei nº 14.133/2021 e

posteriores alterações, RESOLVE:

HOMOLOGAR o Processo Administrativo nº 093/2024, referente à Dispensa

de Licitação nº 018/2024, cujo objeto é Contratação de empresa para fornecimento e

instalação de Adaptadores para telefone analógico (ATA) e prestação de serviços e

manutenção mensal dos aparelhos e das linhas telefônicas; e

ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa ABRATEL TELECOM E

INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.304.537/0001-07, pelo valor total de R$

48.600,00 (quarenta e oito mil e seiscentos reais), conforme tabela abaixo:

N°
ITEM

CÓD. DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE
VLR.

UNIT.
(R$)

VLR.
TOTAL

(R$)

01 01

Adaptador para telefone
analógico (ATA) - dispositivo
para realizar a interface de
adaptação para que telefones
convencionais (analógicos)
possam se conectar a uma rede
IP, a fim de realizar de chamadas
VoIP.

Unid. 20 380,00 7.600,00

02 02
Mão de obra de Instalação do
aparelho ATA.

Serv. 20 250,00 5.000,00

03 03
Manutenção técnica mensal dos
aparelhos e da linha telefônica

Serv. 240 150,00 36.000,00

VALOR TOTAL 48.600,00

Eugenópolis, 24 de outubro de 2024.

Juarez Luiz Breijão
Prefeito Municipal